

## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	-------------	---------	--------	----------	---------

### CAPÍTULO CAP 02 ALBAÑILERÍA

<b>01.01 u Demolición tabique cartón yeso</b>					
Demolición de partición interior de placas de cartón yeso, con medios manuales, sin afectar a la estabilidad de los					
MOOA12a	45,000 h	Peón ordinario construcción	15,01	675,45	
%0200	2,000 %	Medios auxiliares	675,50	13,51	

**TOTAL PARTIDA..... 688,96**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS OCHENTA Y OCHO EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS

### CAPÍTULO CAP 02 ALBAÑILERÍA

<b>02.01 u Falso techo desmontable</b>					
MOOA.8a	12,000 h	Oficial 1ª construcción	17,93	215,16	
MOOA11a	12,000 h	Peón especializado construcción	15,50	186,00	
PRTP.4ae	1,000 u	Placa falso techo desmontable	4,88	4,88	
%0200	2,000 %	Medios auxiliares	406,00	8,12	

**TOTAL PARTIDA..... 414,16**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS CATORCE EUROS con DIECISEIS CÉNTIMOS

<b>02.02 u Masillado de suelo</b>					
Masillado de suelo en espacio de demolición de tabiques, incluido también rodapié del mismo material.					
MOOA.8a	7,000 h	Oficial 1ª construcción	17,93	125,51	
MOOA12a	7,000 h	Peón ordinario construcción	15,01	105,07	
PRSC.8a	1,000 l	Masilla paramento horizontal	14,16	14,16	
%0200	2,000 %	Medios auxiliares	244,70	4,89	

**TOTAL PARTIDA..... 249,63**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS

### CAPÍTULO CAP 03 PINTURA

<b>03.01 u Pintura plástica lisa mate</b>					
Revestimiento a base de pintura plástica lisa mate, con buena cubrición y blancura, resistente en interior y exte- rior, con un brillo superior al 60%, sobre leneta de PVC, ángulo 85º (UNE 48026), con acabado satinado, en color RAL de definir por DF, sobre superficie horizontal yeso o pladur, previo lijado de pequeñas adherencias e imperfec-					
MOON.8a	0,350 h	Oficial 1ª pintura	17,93	6,28	
PRPP.3aca	0,060 l	Pintura plástica lisa mate	5,77	0,35	
%0200	2,000 %	Medios auxiliares	6,60	0,13	

**TOTAL PARTIDA..... 6,76**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS

### CAPÍTULO CAP 04 VINILOS

<b>04.01 u Papel vinílico</b>					
Papel vinílico formado por una capa base de papel y una capa de recubrimiento de PVC, alisado previo de para-					
MOOA.8a	0,130 h	Oficial 1ª construcción	17,93	2,33	
MOOA12a	0,130 h	Peón ordinario construcción	15,01	1,95	
P24	20,000 m2	Papel vinílico	200,00	4.000,00	
%0100	1,000 %	Costes Directos Complementarios	4.004,30	40,04	

**TOTAL PARTIDA..... 4.044,32**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO MIL CUARENTA Y CUATRO EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS

### CAPÍTULO CAP 05 ELECTRICIDAD

# CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>05.01</b>	<b>u</b>	<b>Toma de corriente y datos</b>			
		2 tomas de corriente doméstica de calidad alta + 2 tomas de datos para instalaciones superficiales, 2 polos+tierra			
		lateral, con mecanismo completo de 10/16A, 230 V, incluso marco, totalmente instalada, conectada y en correcto			
		estado de funcionamiento, según el Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002.			
MOOA.9a	14,000 h	Oficial 2ª construcción	17,45	244,30	
MOOE.8a	14,000 h	Oficial 1ª electricidad	12,67	177,38	
P25	2,000 u	Toma de datos	1,00	2,00	
PIED23aaaa	2,000 u	Toma corriente 10/16A	1,00	2,00	
%0200	2,000 %	Medios auxiliares	425,70	8,51	

**TOTAL PARTIDA..... 434,19**

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS

<b>05.02</b>	<b>u</b>	<b>Centralización de interruptores</b>			
		Centralización de interruptores de los despachos en la entrada, nuevo conexionado con canaleta superficial.			
MOOE.8a	13,000 h	Oficial 1ª electricidad	12,67	164,71	
MOOA11a	13,000 h	Peón especializado construcción	15,50	201,50	
EIEM17aaaa	1,000 u	Centralización interruptores	150,00	150,00	
%0200	2,000 %	Medios auxiliares	516,20	10,32	

**TOTAL PARTIDA..... 526,53**

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS VEINTISEIS EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS

## CAPÍTULO CAP 06 VARIOS

<b>06.01</b>	<b>u</b>	<b>Limpieza final de obra</b>			
		Limpieza final de obra en oficinas, con una superficie medie de 90m2.			
MOOA.8a	4,000 h	Oficial 1ª construcción	17,93	71,72	
MOOA11a	4,000 h	Peón especializado construcción	15,50	62,00	
MOOA12a	3,000 h	Peón ordinario construcción	15,01	45,03	
PBAA.1a	0,250 m3	Agua	1,11	0,28	
MMMA60a	0,200 h	Bomba agua el 300l/m	1,25	0,25	
%0200	2,000 %	Medios auxiliares	179,30	3,59	

**TOTAL PARTIDA..... 182,87**

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA Y DOS EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS

<b>06.02</b>	<b>u</b>	<b>Transporte de residuos</b>			
		Transporte de residuos inertes de ladrillos, tejas y materiales cerámicos, producidos en obras de construcción y/o			
		demolición, con contenedor de 7m3, a vertedero específico, instalación de tratamiento de residuos de construcción			
MOOA12a	5,800 h	Peón ordinario construcción	15,01	87,06	
MMMA10e	0,335 h	Camión 15tm 12m3	28,68	9,61	
%0100	1,000 %	Costes Directos Complementarios	96,70	0,97	

**TOTAL PARTIDA..... 97,64**

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y SIETE EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

Alicante, a 23 de Noviembre de 2017.  
EL ARQUITECTO TÉCNICO MUNICIPAL

Fdo: Gabriel Manzanaro López.